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Bugungi kunda erkin va mustaqil fikrlovchi, ijtimoiy-siyosiy hayotda ongli ravishda faol
ishtirok etishga qodir yosh avlodni shakllantirish «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» ning
asosiy ustuvor yoʻnalishidir. Bu esa mamlakatning ijtimoiy-siyosiy hayotiga demokratik
asoslarini joriy etishni, fuqarolik jamiyati va huquqiy davlat qurishni tezlashtirish imkonini
beradi. Dastur taʼlim muassasalari mustaqilligini kengaytirish orqali taʼlim boshqaruvini
demokratlashtirishni oʻz ichiga oladi[1].
Pedagogik texnologiya— bu oʻqitish va oʻrganish jarayonlarini rejalashtirish, boshqarish va
baholash orqali taʼlim samaradorligini oshirishga qaratilgan tizimli va integrativ
yondashuvdir. Bu yondashuv texnika vositalari, didaktik usullar va pedagogik amaliyotlarni
oʻzaro bogʻlash orqali taʼlim jarayonini samarali tashkil qilishni nazarda tutadi​ [2].
Shunday qilib, yangi texnik vositalar va yangi texnologiyalar-taʼlimga yangi tartib-qoidalarni
kiritish uchun eng muhim komponentlardan biridir. Pedagog jamiyatdan buyurtmani
umumiy koʻrinishda oladi. Hattoki, oʻquv dasturlarida belgilangan maqsadlar ham bir nechta
tushuntirishlar bilan cheklangan. Bu yerda maqsadlarni aniqlashtirishning oʻziga xos
pillapoyasini koʻrish mumkin: jamiyatning umumiy talablaridan — taʼlim tizimi vazifalariga,
ulardan-maʼlum taʼlim muassasasi, oʻquv predmeti, uning mavzuli boʻlimlari va alohida oʻquv
maqsadlariga oʻtish mumkin. Ilgʻor ijodkor pedagoglar, anʼanaviy taʼlim texnologiyasidagi
kamchiliklarga javob topish, talabaning aqliy mehnatini amalga oshirish metodlarini
izlanishlari natijasida oʻziga xos taʼlim metodi vositalarini yaratadilarki, oqibatda yangicha
pedagogik fikrlash tarzi vujudga keldi. Mana shu izlanishlar zamirida innovatsion pedagogik
texnologiyaga asos solgan pedagogik texnologiyalar yaratila boshlandi. Qoʻllaniladigan
pedagogik texnologiyalarni bir tizimga solish, unga maqsadli yoʻnalish berish taʼlimni amalga
oshirishdagi shakl va mazmun yaxlitligi taʼminlangan holdagina kutilgan zarur natijani
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berishi mumkin. Taʼlimga testlar, diagnoz va diagnostik
tahlilning olib kirilishi, bilimlarni koʻp balli baholash tizimida aniqlashga oʻtish, boʻlim
mazmunini yaxlit holda oʻzlashtirishni modellashtirish, tizimga solingan nazorat turlarida,
talabalarning ishlashi va anʼanaviy dars shakllarining vujudga kelishi, biz shu paytgacha
oʻrganib qolgan anʼanaviy taʼlim oʻrniga vujudga kelgan innovatsion pedagogik
texnologiyalar boʻlib, ular yangicha fikrlash tizimidagi taʼlimga oʻtishni taqozo qiladi.
Quyida Avtomobil yoʻllarini qurish fani boʻyicha “Aqliy hujm” pedagogik texnologiyasi haqida
maʼlumot keltirib oʻtsak:
Mazkur metodda biror muammo boʻyicha taʼlim oluvchilartomonidan bildirilgan erkin fikr va
mulohazalarni toʻplab, ular orqalimaʼlum bir yechimga kelinadi. “Aqliy hujum” metodining
yozma va ogʻzaki shakllari mavjud. Ogʻzaki shaklida taʼlim beruvchi tomonidan berilgan
savolga taʼlim oluvchilarning har biri oʻz fikrini ogʻzaki bildiradi. Taʼlim oluvchilar oʻz
javoblarini aniq va qisqa tarzda bayon etadilar[3].
Yozma shaklida esa berilgan savolga taʼlim oluvchilar oʻz javoblarini qogʻoz kartochkalarga
qisqa va barchaga koʻrinarli tarzda yozadilar. Javoblar doskaga (magnitlar yordamida) yoki
“pinbord” doskasiga (ignalar yordamida) mahkamlanadi. “Aqliy hujum” metodining yozma
shaklida javoblarni maʼlum belgilar boʻyicha guruhlab chiqish imkoniyati mavjuddir[4].

Ushbu metod toʻgʻri va ijobiy qoʻllanilganda shaxsni erkin, ijodiy fikrlashga oʻrgatadi. “Aqliy
hujum” metodidan foydalanilganda taʼlim oluvchilarning barchasini jalb etish imkoniyati
boʻladi, shu jumladan, taʼlim oluvchilarda muloqot qilish va munozara olib borish madaniyati
shakllanadi. Taʼlim oluvchilarda oʻz fikrini faqat ogʻzaki emas, balki yozma ravishda bayon
etish mahorati, mantiqiy va tizimli fikr yuritish koʻnikmasi rivojlanadi. Bildirilgan fikrlar
baholanmasligi taʼlim oluvchilarda turli gʻoyalar shakllanishiga olib keladi. Bu metod taʼlim
oluvchilarda ijodiy tafakkurni rivojlantirish uchun xizmat qiladi[5].

“Aqliy hujum” metodi taʼlim beruvchi tomonidan qoʻyilgan maqsadga qarab amalga
oshiriladi:
- taʼlim oluvchilarning boshlangʻich bilimlarini aniqlash maqsad qilib qoʻyilganda, bu
metod darsning mavzuga kirish qismida amalga oshiriladi;
- mavzuni takrorlash yoki bir mavzuni keyingi mavzu bilan bogʻlash

maqsad qilibqoʻyilganda, yangi mavzuga oʻtish qismida amalga oshiriladi;
- oʻtilgan mavzuni mustahkamlash maqsad qilib qoʻyilganda mavzudan soʻng,
darsning mustahkamlash qismida amalga oshiriladi.

“Aqliy hujum”metodini qoʻllashdagi asosiy qoidalar:
1. Bildirilgan fikr-gʻoyalar muhokama qilinmaydi va baholanmaydi.
2. Bildirilgan har qanday fikr-gʻoyalar, ular hatto toʻgʻri boʻlmasa ham inobatga olinadi.
3. Har bir taʼlim oluvchi qatnashishi shart.
“Aqliy hujum”metodining tuzilmasi.
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1

• Taʼlim oluvchilarga savol tashlanadi va ularga shu savol boʻyicha oʻzjavoblarini (fikr,
gʻoya va mulohaza) bildirishlarini soʻraladi.

2
• Taʼlim oluvchilar savol boʻyicha oʻz fikr - mulohazalarini bildirishadi.

3

• Taʼlim oluvchilarning fikr - gʻoyalari (diktofonga, videotasmaga, rangli qogʻozlarga
yoki doskaga) toʻplanadi.

4
• Fikr - gʻoyalar maʼlum belgilar boʻyicha guruhlanadi;

5
• Yuqorida qoʻyilgan savolga aniq va toʻgʻri javob tanlab olinadi.

“Aqliy hujum” metodining bosqichlari

“Aqliy hujum”metodining afzalliklari:
 natijalar baholanmasligi taʼlim oluvchilarda turli fikr-gʻoyalarning shakllanishigaolib
keladi;
 taʼlim oluvchilarning barchasi ishtirok etadi;
 fikr-gʻoyalar vizuallashtirilib boriladi;
 taʼlim oluvchilarning boshlangʻich bilimlarini tekshirib koʻrish imkoniyati mavjud;
 taʼlim oluvchilarda mavzuga qiziqish uygʻotadi.

“Aqliy hujum”metodining kamchiliklari:
 taʼlim beruvchi tomonidan savolni toʻgʻri qoʻya olmaslik;
 taʼlim beruvchidan yuqori darajada eshitish qobiliyatining talab etilishi.
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Metoddansamarali fоydalanishmaqsadidaquyidagiqоidalargaamalqilish lоzim:

Ushbu taʼlim texnologiyasini Toshkent davlat transport universitetining “Avtomobil yoʻllarini
qurish va ekspluatatsiya qilish” kafedrasida “Avtomobil yoʻllarini qurish” fani “Grunt turlari
va ularga koʻra yoʻl poyining koʻndalang kesimi turlarini tanlash” mavzusida bakalavr
bosqichi talabalariga qoʻllandi. Bunda talabalarda dars jarayonida mantiqiy fikrlash, oʻz
fikrlarini mustaqil ravishda erkin bayon eta olish, oʻzlarini baholash, yakka va guruhlarda
ishlashga, boshqalar fikriga hurmat bilan qarash qobiliyatlari namoyon boʻldi.
Bu texnologiyani dars boshlanishida yoki tugash paytida qoʻllash mumkin bunda oʻtilgan
mavzular bilimlarni mustahkamlashga va mavzu boʻyicha talabalarni baholashga erishiladi.
Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, talabalarni dars jarayoniga qiziqishini oshirish va dars
mashgʻulotlarini tushunarli boʻlishi uchun zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qoʻllash
zarur. Texnik fanlarni oʻqitishda pedagogik texnologiyadan foydalanish taʼlim natijalarini
oshirishda samarali boʻladi deb oʻylayman. Texnologiyani qoʻllash orqali talabalar yangi
tushunchalar, amaliy koʻnikma va bilimlarga ega boʻlishi, mantiqiy fikrlash, shaxsiy fikrga ega
boʻlishiga erishish mumkin.
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